
Р І Ш Е Н Н Я 

 
27 серпня 2025 року      м. Синельникове   № 372/0/8-25 

 

 

 

Про погодження розміру  

батьківської плати  за навчання 

в школі мистецтв на  

2025-2026 навчальний рік  

 

Керуючись статтею 89 Бюджетного кодексу України, статтею 32 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 26 Закону України 

«Про позашкільну освіту», на підставі постанови Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 1997 року № 260 «Про встановлення розміру плати за навчання в 

державних школах естетичного виховання дітей», постанови Кабінету 

Міністрів України від 06.07.1992 № 374 «Про плату за навчання у державних 

школах естетичного виховання дітей» із змінами, відповідно листа виконуючої 

обов’язки директора школи мистецтв від 18 липня 2025 року № 49, виконавчий 

комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

  

1. Погодити з 01 вересня 2025 року Синельниківській школі мистецтв 

щомісячну батьківську плату за навчання на 2025-2026 навчальний рік у 

відсотках до мінімальної заробітної плати, а саме: 

фортепіано 5% 

струнні, духові інструменти 4% 

баян, акордеон 4% 

гітара  4% 

вокал 4% 

хореографія 4% 

художнє відділення 4% 

Розмір батьківської плати визначається в гривнях без копійок, округлення 

проводиться згідно з математичними правилами. 

 

2. Встановити з 01 вересня 2025 року пільги щодо безкоштовного навчання 

дітей в школі мистецтв наступними категоріями: 

діти з багатодітних сімей; 

діти з малозабезпечених сімей; 

діти-інваліди; 

діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

діти загиблих Захисників та Захисниць України. 

 

3. Встановити з 01 вересня 2025 року оплату за навчання дітей учасників 

бойових дій та дітей внутрішньо переміщених осіб - 50%. 

 



2 

 

4. Встановити, що у разі бажання дітей пільгових категорій навчатися на 

двох інструментах (відділеннях) одночасно, плата за навчання на додатковому 

інструменті (відділенні) становить 100%. 

 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

міської ради від 05 серпня 2025 року № 353/0/8-25 «Про погодження розміру 

батьківської плати за навчання в школі мистецтв на 2025-2026 навчальний рік». 

 

6. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальникові 

відділу культури та туризму міської ради Красюк Н.М., контроль за 

виконанням - заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих 

органів міської ради Бірюкову С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


